Mit Sicherheit SpannungDI-1DL_D00125_01_D_XXDE/07.2017
DI-1DL
RS-485-Schnittstellenverstärker zur Erweiterung des RS-485-Busses
2	 DI-1DL_D00125_01_D_XXDE/07.2017
Maßbild
Maßangabe in mm
55
13

AC
85…260 V, 50…60 Hz DI-1DL B95012047
Bestellangaben
*	 je nach verwendeten Transceiver
		  DI-1DL_D00125_01_D_XXDE/07.2017	 3
Anschluss
Bus 2
Bus2
interner
Busabschluß
Bus1
P2
P1
5V
off
on
ON
1 2 3 4
Bus 2
B/N A/P
Bus 1
5V B/N
N
Power
L
A/P
Bus 1
B/N A/P
N L
B/N A/P
US
AC 85…260 V
a)	� Bei der Verwendung im BMS-Bus ist der Drehschalter für
Baudrate/Störunterdrückung in Position 4 zu stellen. Der
Drehschalter befindet sich unten am Gerät.
b)	� Zur Terminierung des Busses und zur Erzeugung der erforder-
lichen Vorspannung sind pro Bussegment zwei DIP-Schalter
vorhanden. Zur Aktivierung müssen immer beide DIP-Schalter
eingeschaltet werden.
Die Terminierung ist wie im folgenden Beispiel eines
BMS-Bus-Systems vorzunehmen:
A
B
C1 2 D1 2
C1 2
D
1
2
B B
B E
B B E
B
E
Terminierung/Vorspannung
A Master
� Abschlusswiderstand über Schalter am Gerät aktiviert (ON)*
oder externer Abschlusswiderstand zwischen